Apelaciones en lo Penal Económico y, adjudicar a la oferta N° 2
"SCHLOHER CUTTING TOOLS S.R.L." -única oferta- los renglones 7 y 21, por 
menor precio admisible los renglones 10, 18, 24 y 25; y por única oferta 
el renglón 23; de acuerdo a su oferta de fs. 237/275 Y 285/287; y por el 
importe total de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 
($ 650.650.-), neto.

2°.- Excluir del procedimiento a la 
oferta N° 1, "OFA MACHINES & TOOLS S.R.L.", conforme su presentación de 
fecha 20 de septiembre de 2023 (confrontar fojas 299) , y por los motivos 
expuestos en los considerandos 7o y 8o de la presente Resolución.

En consecuencia, se deberá aplicar la 
pérdida de la garantía de mantenimiento de la oferta constituida
mediante pagare N° CDI 562/23, obrante a fojas 201, por la suma total de 
PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS CON 25/100 
CENTAVOS ($ 197.432,25.-), de conformidad con lo normado en el Artículo 
149 inciso Io del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 
Magistratura.

3°.- Desestimar la oferta n°2 
"SCHLOHER CUTTING TOOLS S.R.L.”, para el Renglón N°15,por precio no
equitativo, conforme lo manifestado en el octavo considerando de la